
  COMUNE DI TAVERNA  
PROVINCIA DI CATANZARO                                              

 

N.____  Reg. Segr.  -  N.  373  Settore Amministrativo-Cultura 
 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia 

Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore 

Amministrativo-Cultura.  - Approvazione Atti e Verbali operazioni concorsuali e graduatoria finale 

di merito e dei vincitori del concorso.                                                                          

                                                                DETERMINAZIONE 
 

   assunta nel giorno giovedì 20 dicembre 2018     

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che nella pianta Organica dell’Ente sono vacanti n. 2 posti di Agente di Polizia 

Municipale  Cat. C – Pos. Econ. C1 Part-Time; 

 

Visti: 

 La precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 17 ottobre 2017 ad oggetto: ” 

Rideterminazione della dotazione organica dell’Ente.“; 

 Il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020, da ultimo approvato con 

Delibera di G.C. n° 111 del 20.09.2018;    

 

Considerato Che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura nell’anno 2018, attraverso 

la selezione pubblica, di  2 posti vacanti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – 

Tempo Indeterminato Part-time 50%; 

 

Visti: 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come da ultimo 

modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 01.08.2017;  

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 24 aprile 2018 ad oggetto: “Copertura di n. 2 

posti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-

time 50%  - Settore Amministrativo-Cultura.  –  Indirizzo.” con la quale l’esecutivo ha dato 

indirizzo al Responsabile del Personale affinché dia seguito all’espletamento del concorso 

pubblico per la copertura di 2 posti di Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. 

C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%;   

 La propria precedente determinazione n. 139, del 30 aprile 2018, con la quale è stato  

approvato il Bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di 

Agente di Polizia Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 

50%  - Settore Amministrativo-Cultura ed è stata nominata la Commissione di esame;  

 

- Accertato che la Commissione giudicatrice ha concluso i suoi lavori e che le procedure 

concorsuali sono state portate a termine; 

- Atteso che, con nota di protocollo n. 6872 del 19 dicembre 2018, sono stati rimessi a 

Questa Amministrazione, per i provvedimenti di competenza, i verbali dei lavori, compresa 

la graduatoria finale di merito, unitamente a tutti gli atti inerenti il concorso in oggetto; 



- Riscontrata la legittimità di tutte le operazioni concorsuali, come si evince chiaramente 

dagli undici verbali dei lavori della Commissione Esaminatrice;  

- Ritenuto di dover approvare con atto formale gli atti concorsuali, unitamente alla 

graduatoria di merito e dei vincitori del concorso in questione; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;  

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Funzizoni Locali del 21.05.2018; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7500  del 27 dicembre 2017 con il quale il Dott. Dardano Francesco è 

stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          

   

 

DETERMINA 

                                                                         

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

                                                                       

1. Prendere atto che le operazioni concorsuali, effettuate dalla Commissione Esaminatrice del 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia 

Municipale – Cat. C – Pos. Econ. C1 – Tempo Indeterminato Part-time 50%  - Settore 

Amministrativo-Cultura, sono legittime e nel pieno rispetto delle norme regolamentari, così 

come si evince dagli undici verbali dei lavori della commissione stessa che anche se non 

allegati al presente atto ne fanno parte integrante e sostanziale;   

2. Approvare la graduatoria di merito del Concorso suddetto come di seguito riportata: 

 

 
 

                                                

3. Dichiarare vincitori del Concorso di che trattasi i Sig.ri: 

 
n. Cognome e nome Luogo e data di nascita Indirizzo  Codice fiscale  

1 Galeano Azzurra Vibo Valentia 04/05/1987 Catanzaro Via 

Misasi, 16/F 

GLNZRR87E44F537A 

2 Bianco Serafino Catanzaro 31/03/1982 Taverna C.da 

Savuchello 29/F 

BNCSFN82C31C352G 

 

4. Prendere atto del fatto che la Commissione Esaminatrice ha provveduto, in data 10 dicembre 

2018, alla immediata pubblicazione della graduatoria dei vincitori del suddetto concorso 

all’Albo Pretorio on-line del Comune dalla cui data decorre il termine per eventuali 

impugnative; 



5. Riservarsi l’adozione della determinazione relativa alla stipula dei contratti individuali di 

lavoro; 

6. Attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

atto da parte del responsabile del settore; 

7. Trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di Segreteria Comunale per quanto di 

competenza.   

Dalla Sede Comunale, li  20 dicembre 2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

               Dr. Francesco Dardano  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  20/12/2018 e per 15 

giorni consecutivi. 
 

     Taverna li 20/12/2018     
                                                                                                       IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

            Dr. Dardano Francesco  

 

 


